АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022 ЗЧ 2438—па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города Южно
Сахалинска предоставления
муниципальной услуги «Выдача
разрешений на выполнение
авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной
взлетной массой менее 0,25 кг),
подъема привязных аэростатов над
территорией городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, а также посадку
(взлет) на расположенные в границах
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> площадки, сведения о
которых не опубликованы в
документах азронавигационной
информации», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
05.03.2021 )(о 604-па

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 Ж 210-ФЗ «Об
организации предоставленим государственных и муниципальньа услуг», со ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 Ж131-Ф3 ((Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

2

1. Внести в административный регламент администрации города Южно

Сахалинска предоставления муниципальной услуги <(Выдача разрешений на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационньгх

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной

массой менее 0,25 кг), подъема привязньтх аэростатов над территорией городского

округа ((Город Южно-Сахалинск», а таюке посадку (взлет) на расположенные в

границах городского округа «Город Южно-Сахалинсю> площадки, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

05.03.202 1 Ж 604-па, следующие изменения:
1.1. Подпункт 2) пункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«2) в региональной государственной информационной системе «Портал

государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области»

(далее — РПГУ) IШр$://цо5п51ыцi65 .гiй;».
1.2. Подпункт 1.3.4.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.4.2 При ответах на телефонные звонки специалисты департамента

подробно, в корректной форме информируют обратившихся заявителей по

интересующим их вопросам. Ответ должен начинаться с информации о

наименовании департамента, в который обратился заявитель, фамилии, имени,

отчестве (при наличии) и должности специалиста, принявшего телефонный

звонок.
При устном обращении заявителя (по телефону) специалисты

департамента дают ответы самостоятельно. Если специалист, к которому

обратился заявитель, не может ответить на вопрос самостоятельно, то заявитель

должен быть направлен к другому специалисту или же обратившемуся заявителю

должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить

необходимую информацию, либо специалист предлагает заявителю обратиться

письменно.».
1.3. В подразделе 2.5 слова - приказом Министерства транспорта

Российской Федерации от 17.12.20 18 Ж 451 <О6 установлении запретных зон»;»

заменить словами «- приказом Минтранса России от 11.05.2022 Ж 172 «06

установлении запретных зон» (Зарегистрировано в Минюсте России 14.06.2022

Ж 68853);».
1.4. В подпункте 5) пункта 2.6.1 слова «полетов беспилотных летательных

аппаратов с указанием времени, места (с указанием географических координат в

системе \УО$-84), высоты (за исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)» заменить словами

«полетов беспилотных летательных аппаратов с указанием времени, места (с

указанием географических координат в системе \‘О8-84), за исключением

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее

0,25 кг)».
1.5. Пункт 2.6.5 дополнить абзацем:

з

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были завереньт в соответствии с пунктом 7.2
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 )Чi 210-Ф3 «Об организации
предоставления государственных и муниципальньтх услуг», за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления государственной или муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.6. Раздел 2.7 изложить в следующей редакции:
«Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги являются:
- несоответствие представленных документов перечню документов,

указанных в пункте 2.6.1 настоящего Регламента;
- отсутствие у представителя заявителя документально подтвержденных

полномочий, оформленных в установленном законодательством Российской
Федерации порядке».

1.7. В подпункте 2.12.5 исключить десятый абзац.
1.8. В пункте 10 подраздела 5.2 слова <ЮЗ )‘Г 210-ФЗ» заменить словами

«Федерального закона от 27.07.2010 1й 21 0-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг».

1.9. Подраздел 5.7 дополнить абзацем:
«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава административного правонарушения или преступления
должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб
в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.20 10 М2 210-
Ф3 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

1.10. В приложении К 1 к административному регламенту слова «фамилия,
имя, отчество заявителя» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при
наличии) заявителях’.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента общественной безопасности и контроля аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Сгибнев А.А.).

Мэр города С.А.Надсадин